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کلک خیال

امثال و حکم

علمی

گردشگری

5فرهنگ و هنر

یک لحظه یک قدم
در صحنه روزگار
از مرگ تا زندگی

یک قدم فاصله است 
و از زندگی تا مرگ

یک لحظه انتظار 
لحظه ای تا انتهای ابدیت

در پرده اسرار  
نوشته ناقوس
 برگرفته از کتاب »آن سوی پرواز«

 یَا میرزایِ بفروشیَ،
یَا چراغ موشی بِخَری

یعنی یک میرزایی را بفروشید و در عوض یک چراغ 
موشی بخرید. 

آدم های بی خاصیت اما پر ادعا به چیزی نمی ارزند.
این عبارت وقتی به کار می رود که افرادی ادعاهای 
فراوان دارند اما ضروری ترین نیازهای خود را بر 

طرف نمی کنند.

حقانی – احداث کتابخانه مرکزی قاین در سفر اول 
هیئت دولت نهم به شهرستان قاینات مورد موافقت 
قرار گرفت و در سال 88 زمینی به مساحت چهار 
هزار متر مربع توسط خیران، شهرداری و شورای 

اسلامی قاین برای شروع این پروژه تامین شد.
به گزارش خبرنگار ما عملیات اجرای این پروژه در 
حاشیه بولوار بامشاد قاین با اعتبار پیش بینی شده 
اولیه 18 میلیارد ریالی از سال 89 آغاز شد تا این 
شهرستان نیز از یک فضای مناسب کتابخانه ای 

بهره مند شود. 
هر چند قرار بود این پروژه از زمان شروع و بر اساس 
برنامه زمان بندی شده به مدت سه سال به بهره 
برداری برسد اما حالا با گذشت حدود 9 سال و 
پیشرفتی کمتر از 50 درصد هر سال باید منتظر 
تخصیص اعتباراتی باشد که به آن اختصاص می 
یابد تا بلکه دوستداران کتاب و کتاب خوانی بتوانند 

از آن استفاده کنند.
رئیس اداره کتابخانه های قاینات در این باره به 
»خراسان جنوبی« می گوید: این پروژه در زمینی 
به وسعت چهار هزار متر مربع شروع شد و قرار بود 
بر اساس برنامه زمان بندی شده به مدت سه سال 
به بهره برداری برسد اما با توجه به این که پیمانکار 

مربوط به درستی به تعهدات خود عمل نکرد و طرح 
دارای نواقص بود در نتیجه توسط کمیته فنی 

نظارت استان مورد تایید قرار نگرفت.
»مددی« با بیان این که در شرایط پیش آمده پروژه 
نتوانست برای دو سال متوالی اعتبار دریافت کند 

می افزاید: پس از رفع نواقص جزئی و خلعیت 
پیمانکار، پیمانکار جدید انتخاب شد که دوباره 
پروژه فعال شد اما باز هم کج دار و مریز و به صورت 
قطره چکانی اعتباراتی مصوب می شد اما به دلیل 
محدودیت اعتبارات، رقم قابل ملاحظه ای به 

آن تخصیص نمی یافت طوری که از 32 میلیارد 
ریال اعتبار مصوب تاکنون فقط 14 میلیارد ریال 
به احداث کتابخانه مرکزی شهرستان تخصیص 
یافت.  این مسئول ادامه می دهد: از محل اعتبارات 
سال 96 نیز 14 میلیارد ریال اعتبار برای این پروژه 
فرهنگی قاینات مصوب شد که فقط هفت میلیارد و 

240 میلیون تومان تخصیص یافته است.
به گفته وی در شرایط فعلی فعالیت ساختمانی 
پروژه تا مرحله اجرای سقف و حصارکشی به اتمام 
45 درصدی پیش  خواهد رسید یعنی تا سقف 
خواهد رفت. وی با اشاره به این که برای اتمام کامل 
کتابخانه مرکزی قاینات به تامین 30 میلیارد ریال 
نیاز است می گوید: این طرح حدود 9 سال است 
که در مرحله اجرا قرار دارد و در حالت خوش بینانه 
اگر هر سال یک میلیارد تومان به پروژه کتابخانه 
مرکزی قاین تخصیص یابد می توان به بهره برداری 
آن در سال 99 امیدوار بود. وی به پیگیری نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور از وضعیت این پروژه 
و احتمال پیش بینی اعتبار هم اشاره و اظهار می 
کند: پروژه امسال یک میلیارد تومان اعتبار دارد و 
قرار است در صورتی که پیشرفت آن به 60 درصد 

برسد خیران بقیه کار را ادامه دهند.

کتابخانه مرکزی قاین؛ 9 سال در کش و قوس احداث

درخشش دانشجویان دانشگاه 
بیرجند در المپیاد علمی کشور

 در بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی کشور 
»محدثه ربانی« دانشجوی دانشگاه بیرجند رتبه یک 

کشوری را در رشته علوم تربیتی کسب کرد.
مدیر گروه هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه 
بیرجند گفت: در این دوره از مسابقات علمی که 9 
نفر از دانشجویان برگزیده دانشگاه بیرجند حضور 
داشتند، »فاطمه ناصری« هم رتبه چهارم کشور را در 

رشته علوم تربیتی به دست آورد.
معماری  »زهرا  همچنین  افزود:  رهنما«  »سعید 
روانشناسی  رشته  در  سیارفرد«  »زینب  و  نسب« 
رتبه های پنجم و شانزدهم کشوری، »آرزو خسروی 
فورگ« در رشته علوم زمین رتبه 10، »بردیا زمانی« و 
»محمد رضا طحان« در رشته شیمی رتبه های 16 و 
22کشوری و »فرزانه رخشانی« رتبه 16 رشته آمار و 
»علی طالبی« در رشته حقوق رتبه 43 کشور را از آن 
خود کردند.  به گفته وی بر اساس نتایج نهایی المپیاد 
از دانشجویان  علمی دانشجویی کشور چهار نفر 
دانشگاه بیرجند رتبه های یک تا 10 این المپیاد را 

کسب کردند.

 رباط خوشاب فردوس اقامتگاه 
بوم گردی می شود

با توجه به قرار گرفتن بنای تاریخی رباط خوشاب در 
حاشیه محور اصلی تردد مسافران و گردشگران این 
بنا به منظور استفاده بهینه از ظرفیت های شهرستان 
و جلوگیری از فرسایش و تخریب، توسط سرمایه گذار 

بومی تبدیل به اقامتگاه بوم گردی می شود.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری فردوس گفت: بنای تاریخی رباط خوشاب 
از بناهای دوره قاجاریه است که با توجه به گذشت 

زمان دچار فرسایش شده بود.
صداقت طالبی افزود: هزینه ایجاد اقامتگاه بوم گردی 
رباط خوشاب یک میلیارد تومان است و این مجموعه 

تا نیمه اول سال 98 به بهره برداری خواهد رسید.

شروع استحکام بخشی کاروانسرای 
اصفاک بشرویه 

فاز عملیاتی رفع خطر پایه های کاروانسرای تاریخی 
ها  بخش  این  بخشی  استحکام  و  بشرویه  اصفاک 

شروع شد.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری بشرویه گفت: با ابلاغ اعتبارات ملی 300 
میلیون ریال برای اجرای کانال نای کش با هدف 
رطوبت زدایی پایه دیوارها و اجرای کف فرش بر روی 

نای کش ها شروع شد.
»سلیمانی رباطی« در مورد تاریخ ساخت و ویژگی 
های معماری کاروانسرای اصفاک اظهار کرد: کتیبه 
سردر ورودی کاروانسرا نشان می دهد این بنا در 
اوایل دوره قاجار ساخته شده و در ترکیب کلی از یک 
میانسرای نسبتا بزرگ با محوریت ایوان های شرقی-

غربی و ایوانک های جبهه شمالی- جنوبی تشکیل 
شده است. وی در مورد بازکاربری این بنای تاریخی 
گفت: کاروانسرای اصفاک در آینده نزدیک تبدیل به 
اقامتگاه بوم گردی خواهد شد و پیش بینی می شود 
تا پایان امسال با عنوان اقامتگاه بوم گردی به بهره 

برداری برسد.

 ۱۰۰ میلیون تومان، طلب کتابخانه ها از 
شهرداری نهبندان و شوسف

در حالی که شهرستان نهبندان دو شهرداری در شوسف و نهبندان دارد مطالبات کتابخانه 
های عمومی از محل قانون نیم درصد درآمد شهرداری ها از 100 میلیون تومان هم بیشتر 

شده است. 
رئیس اداره امور کتابخانه های عمومی نهبندان گفت: بخشی از بدهی شهرداری ها مربوط 
به سال قبل است و قسمتی از بدهی هم از سال 84 تا 85 باقی مانده است به گونه ای که نیم 
درصد سهم امور کتابخانه ها از درآمد شهرداری نهبندان در سال گذشته 29 میلیون و 373 
هزار تومان است که از این مبلغ 13میلیون و 400 هزار تومان پرداخت شده و هنوز 15میلیون 

و 900 هزار تومان باقی مانده است. 
»مهدی راستگو« افزود: شهرداری شوسف هم سال قبل شش میلیون و 855 هزار تومان به 
امور کتابخانه ها بدهی داشت که دو میلیون و 700 هزار تومان آن را تسویه کرد و چهار میلیون 

و 185هزار تومان بدهکار است. 
وی با اشاره به این که سهم نهاد کتابخانه ها از درآمد امسال شهرداری های نهبندان برآورد 
نشده است افزود: از سال های  84 تا پایان 95 نیز مطالباتی از محل قانون نیم درصد به جا مانده 
است طوری که امور کتابخانه ها در این مدت 123میلیون تومان از درآمد شهرداری نهبندان 
سهم داشت اما از این میزان، 60 میلیون و 755 هزار تومان پرداخت شده و هنوز 62 میلیون و 

909 هزار تومان دیگر باقی مانده است. 

 نقش اساسی امر به معروف و نهی از منکر 
در کاهش آسیب های اجتماعی

 تبیین امر به معروف و نهی از منکر در جامعه نقشی اساسی در کاهش آسیب های اجتماعی دارد.
 نماینده ولی فقیه در شورای ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان گفت: امر به معروف و نهی 
از منکر از مهم ترین ارزش های اسلامی است که سبب می شود زمینه برای کاهش آسیب های 

اجتماعی فراهم شود.
 به گزارش صدا و سیما، حجت الاسلام والمسلمین سید »علیرضا عبادی« با بیان این که در 
مکتب غنی اسلام مسیر رسیدن به کمال انسانی به خوبی نشان داده شده است افزود: اگر برای 

داشتن جامعه ای سالم و عاری از آسیب از غرب تقلید شود، نتیجه، رسیدن به بن بست است.
 به گفته وی اکنون ایران فرصت های ارزشمندی را برای ارائه اصول فرهنگی به نقاط مختلف 

دنیا فراهم کرده که نباید آن را از دست داد.
فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( هم بر راه اندازی بازارچه های بانوان تأکید کرد و خواستار راه 
اندازی دو بازارچه در شهر بیرجند شد و گفت: در این بازارچه ها بانوان می توانند در محیطی 

امن، تولیداتشان را به فروش برسانند.
 سردار قاسمی افزود: انتقال بوستان بانوان بیرجند از معصومیه به محلی دیگر باید هر چه سریع 

تر انجام شود تا بانوان بتوانند به راحتی از آن استفاده کنند.
 »عابدی« معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استاندار هم بر ارائه و اجرای 

برنامه های بلند مدت در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی در استان تأکید کرد.


